PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                                                        № 138
Принято Ржевской городской Думой

23 декабря 2021 года

О внесении изменений  в решение

Ржевской городской Думы от 28.12.2020

№ 88 «О бюджете муниципального образования

Тверской области города Ржев на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса РФ, статьей  16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 5.1 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в городе Ржеве Тверской области, утвержденного решением Ржевской городской Думы от 31.10.2017 № 196, с Уставом города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Ржевской городской Думы от 28.12.2020 № 88 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тверской области города Ржев (далее бюджет города Ржева) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме  1 364 805,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 1 435 668,2 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Ржева в сумме 70 863,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета города Ржева на 2022 и 2023 годы:

1) общий объем доходов  бюджета города Ржева на 2022 год в сумме 1 147 694,7 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 1 215 267,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева на 2022 год в сумме 1 113 041,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 269,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 191 124,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 955,6 тыс. руб.;

   3) профицит бюджета города Ржева на 2022 год в сумме 34 652,9 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 24 143,0 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году в сумме 826 618,6 тыс. руб., в 2022 году в сумме 626 595,4 тыс. руб., в 2023 году в сумме 702 891,2 тыс. руб.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Ржева на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2. статью 7 изложить в следующей редакции:

           «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тверской области города Ржев на 2021 год в сумме 131 116,1  тыс. руб., в том числе за счет остатков поступлений прошлых лет в сумме 6 670,6 тыс. руб., на 2022 год в сумме 96 528,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 122 779,9 тыс. руб. за счет поступлений в доход местного бюджета в соответствии с Положением о муниципальном дорожном фонде города Ржева Тверской области»;

3. абзац 1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «1. Установить, что средства, поступающие в бюджет города Ржева в виде субвенций в 2021 году в сумме 487 259,2 тыс. руб., в 2022 году  в сумме 456 948,0 тыс. руб., в 2023 году в сумме 454 532,5 тыс. руб., направляются:»;

    часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Установить объем средств, поступающих в бюджет города Ржева в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня, в 2021 году в сумме 316 264,7 тыс. руб., в 2022 году в сумме 169 647,4 тыс. руб., в 2023 году в сумме 248 358,7 тыс.руб.»;

4. статью 9 изложить в следующей редакции:

" Утвердить в составе расходов местного бюджета размер резервного фонда Администрации города Ржева в 2021 году в сумме 467,9 тыс. руб., в 2022 году в сумме 0 тыс. руб., в 2023 году в сумме 0 тыс. руб.";
5. статью 12 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 1 января 2022 года в размере 58 795,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 2021 год в сумме 43,0 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 1 января 2023 года в размере 24 143,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 2022 год в сумме 32,0 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере, равном 0,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Тверской области города Ржев на 2023 год в сумме 35,0 тыс. руб.»;

5. приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города Ржева на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
6. приложение № 2 «Перечень и коды главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города Ржева — органов местного самоуправления города Ржева на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

7. приложение  № 6 «Прогнозируемые доходы бюджета города Ржева на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
8. приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
9. приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
            10. приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ржева по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
  11. приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ржева по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

 12. приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств бюджета города Ржева на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
13. приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований на выполнение отдельных государственных полномочий на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

14. приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований, поступающих в бюджет города Ржева в виде субсидий из бюджетов вышестоящего уровня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;
15. приложение 16 "Направления использования средств, в рамках реализации Закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов" изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

16. приложение № 17 «Программа муниципальных заимствований муниципального образования Тверской области города Ржев на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 12  к настоящему решению;
17. приложение № 19 «  Распределение бюджетных ассигнований, поступающих в бюджет города Ржева в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов вышестоящего уровня на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему решению;
Статья 2

Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Ржевской городской Думы.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 4
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налоговой политике (Карпов  В.К.).
Глава города Ржева

             Р.С. Крылов
Председатель
Ржевской городской Думы
                                     А.В. Константинов
PAGE
4